АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020 № 217
О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении положения
Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области о порядке рассмотрения
обращений граждан» (с изменениями от 09.02.2018 № 49)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
внести изменения в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении положения
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области о
порядке рассмотрения обращений граждан» (с изменениями от 09.02.2018 № 49)
следующего содержания:

1.Дополнить п. 3.4. Положения Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области о порядке рассмотрения обращений граждан (далее
– Положение) абзацем следующего содержания:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции,
направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган
федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему
должностному лицу Нижегородской области (руководителю высшего
исполнительного органа государственной власти) с уведомлением гражданина,
направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая,
указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ.».

2.Пункт 3.14. Положения изложить в новой редакции:
«3.14.Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по

адресу электронной почты, указанному в обращении, проступившем в
Администрацию Сосновского муниципального района Нижегородской области или
должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по
почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию
Сосновского муниципального района Нижегородской области или должностному
лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию
Сосновского муниципального района Нижегородской области или должностному
лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые
затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в
котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного
круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного
решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6
Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».».

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин